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Przyjęcie długowieczności jako biznesowego wy-
zwania jest jednym z najtrudniejszych zadań wy-
znaczanych sobie przez właścicieli firm rodzinnych. 
Jest także głównym wyróżnikiem rodzinnych biz-
nesów. Chcąc zadbać o wielopokoleniowy charakter 
firmy warto przygotować swoją rodzinę na wyzwa-
nia z jakimi się to wiąże – umiejętne zorganizowa-
nie zasad współżycia i współdziałania jest kluczowe 
dla zachowania jedności w rodzinie i firmie. 

Konstytucja firmy rodzinnej to wypracowany w proce-
sie rodzinnym dokument, który służy jako przewodnik 
dla rodziny. Zawiera misję, wizję, wartość oraz mecha-
nizmy ładu, które regulują powiązania członków rodzi-
ny z biznesem. Tworzenie konstytucji firmy rodzinnej 
jest procesem, który integruje wszystkich członków fir-
my rodzinnej. Już sam ten proces stanowi cenne źródło 
nauki i wzmocnienia relacji członków rodziny.

Konstytucja

Rodziny Biznesowej
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JJEŻELI CHCESZ:
• Zintegrować wszystkich członków firmy ro-

dzinnej (już sam proces stanowi cenne źródło 
nauki i wzmocnienia relacji członków rodziny)

• Zapewnić długowieczność swojego biznesu 
poprzez określenie reguł jego trwałości i funk-
cjonowania w przyszłości

• Usystematyzować dotychczasowe zależności 
zarówno rodzinne jak i biznesowe

• Zachować najważniejsze wartości i wypraco-
wać zasady jako przewodnik dla przyszłych 
pokoleń

• Doprowadzić do ciągłego i stabilnego rozwoju 
firmy

Konstytucja to jeden 
z najbardziej kompleksowych 

dokumentów rodzinnych, 
który skupia się wokół tematów 

zarówno firmy jak i rodziny.

Po wypracowaniu Konstytucji Firmy Rodzinnej, 
której celem jest osiągnięcie harmonii w rodzinie, 
pozytywnie przekładającej się na rozwój biznesu 
rodzinnego, następuje wzmocnienie jej zapisów 
regulacjami prawnymi. Rodzinną harmonię osią-
ga się m.in. poprzez wyłonienie wartości oraz 
dochodzenie do kompromisu, czyli proces, który 
wzmacnia zarówno rodzinę, jak i biznes.

Wypracowanie Konstytucji zwiększa szanse każ-
dej firmy rodzinnej na bezpieczny transfer bizne-
su do następnego pokolenia, a także poprawia ja-
kość i jasność relacji, zarówno w sferze firmowej, 
jak i rodzinnej.

Zakres Konstytucji może się różnić w zależności 
od przedsiębiorstwa; zależy od wielkości rodzi-
ny, etapu rozwoju firmy, liczby zaangażowanych 
udziałowców, a także tego, który z aspektów 
przedsiębiorstwa (tj. firma, rodzina, własność) jest 
priorytetem dla interesariuszy skupionych wokół 
biznesu.
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